
 

COMUNE DI VITULAZIO 
Provincia di Caserta 

Via Pietro Lagnese, -Tel. 0823/967513/14/15- Fax 0823/965005- 
                                                                   Ufficio Tecnico 

DETERMINA 
 

                                    
                                   Area  VII        n. __01_______   del __08/01/2015___ 
 
                                   N. Reg. Generale   n._15____    del __09/02/2015_____ 
 
OGGETTO: Appalto dei lavori di “ADEGUAMENTO E COMPLETAMENTO DEI SISTEMI IDRICI 

E FOGNARI – LOTTO FUNZIONALE IDRICO ”- APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA – CIG 5829494A9F:   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Municipale n° 1 del 9/1/2014 è stato riapprovato il progetto 

tecnico esecutivo dei lavori di “ADEGUAMENTO E COMPLETAMENTO DEI SISTEMI IDRICI E 

FOGNARI – LOTTO FUNZIONALE IDRICO ” recante l’importo complessivo di Euro 1.360.000,00 di cui € 

1.018.744,01 per lavori compresivi degli oneri della sicurezza pari a € 52.367,93 ed € 341.255,99 per somme a 

disposizioni dell’amministrazione; 

Considerato che l’intervento è finanziato mediante POR CAMPANIA FESR 2007/2013 come da delibera di 

Giunta Regionale della Campania n. 40 del 26/2/2014 – giusto decreto del dirigente della Giunta Regionale della 

Campania n. 757 del 29/5/2014 dando atto che l’opera risulta imputata al capitolo 3414 del bilancio 2014 

(capitolo in entrata 823.30);   

Visto che con determinazione n. 96, in data 23/06/2014, anche ai sensi dell’articolo 192 del D.lgs. 267/2000, 

veniva indetta gara di appalto per l’aggiudicazione dei lavori in parola mediate procedura aperta secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Vista la determinazione n. 197 del 29/12/2014 con la quale veniva assunto regolare  impegno di spesa;   

Visti  i verbali di gara dei giorni 8/10/2014, 13/10/2014, 15/10/2014, 22/10/2014, 27/10/2014 e 

10/11/2014, regolarmente sottoscritti dai componenti della commissione, dal quale si rileva che l’offerta 

economicamente più vantaggiosa è stata presentata dalla società “D’AMBROSCA COSTRUZIONI – 

SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA” con sede in Casal di Principe (CE) alla via Como 6, (P. 

IVA 03312880614) ribasso offerto 4,535%, avendo conseguito un punteggio totale complessivo di 93,120; 

Considerato che si è provveduto alla verifica di tutta la documentazione circa la verifica dei requisiti di ordine 

generali dal quale risulta che la società istante può contrarre con la pubblica amministrazione; 

Considerato che la ditta risulta in regola con gli entri previdenziali ed assicurativi giusto DURC – Prot. 

32709291 del 14/11/2014 - pervenuto in data 17/12/2014 prot. 11536; 

Considerato che con nota prot. 10550 del 17/11/2014   veniva richiesta  all’Ufficio Antimafia della Prettura 

di Caserta comunicazione antimafia ai sensi dell’articolo 67 del D. Lgs 159/2011; 

Dato atto che sono trascorsi i 45 giorni previsti dall’articolo 88 comma 4 del D.Lgs 159/2011;      

Considerato che lo schema di contratto, all'uopo predisposto, che, in conseguenza di quanto stabilito nel 

bando di gara, verrà stipulato: a corpo e a misura; 



 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

Visto l’art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in legge n. 102/2009; 
 

Visto l’articolo 26 del D. Lgs 33 del 14 marzo 2013;  

Visto il D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163; 

Visto il d.P.R. 207/2010; 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare, come approva l’allegato verbale di gara e conseguentemente aggiudicare definitivamente 

alla società “D’AMBROSCA COSTRUZIONI – SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ 

LIMITATA” con sede in Casal di Principe (CE) alla via Como n. 6, (P. IVA 03312880614), l’appalto 

dei lavori  di cui all’oggetto per l’importo netto complessivo di €  974.918,85 compresi gli oneri della 

sicurezza al netto del ribasso d’asta del 4,535%, oltre IVA al 10% per un totale complessivo di € 

1.072.410,73; 

2) di destinare la differenza pari a € 287.589,27 per somme a disposizione dell’amministrazione;          

3) Di dare atto che la spesa è finanziata mediante POR CAMPANIA FESR 2007/2013 come da delibera di 

Giunta Regionale della Campania n. 40 del 26/2/2014 – giusto decreto del dirigente della Giunta 

Regionale della Campania n. 757 del 29/5/2014,  e che la spesa risulta imputata al capitolo 3414 del 

redigendo bilancio 2015 – RR.PP.; 

 
                                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Dott. Arch. Callone Lidia 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere ai sensi dell’articolo 147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e successive 
modificazioni. In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
inerente la presente determinazione si esprime parare favorevole. 
 

   Il Responsabile Dell’area 
              F.to Arch. Lidia Callone   

 
 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 
APPONE 

Il Visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 
Vitulazio  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                 f.to Dott. Russo Gianpaolo Raffaele 
 
 


